
C O M U N E    DI    T A R S I A 
87040 (Provincia di Cosenza) 

                                   SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

DETERMINAZIONE 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per riparazione Iveco Cacciamali. Preventivo nr. 52/2019 del 

15.03.2019. 

                                                             

CIG: Z9727B78DB 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2497 del 10/07/2014, con il quale veniva conferito l’incarico 

di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui all’art. 107 

commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il provvedimento Sindacale n.4 del 12-02-2018: attribuzione dei poteri  di responsabilità area 

finanziaria – tributi-  art. 53, comma 23 della legge 23 dicembre 2000 n. 388 e ss. mm. li. - in via transitoria ed 

urgente al  Dott. Rag. Manlio Nardi;  
RICHIAMATA la deliberazione n. 108 del 17-09-18 “Prosecuzione di analogo servizio di trasporto 

scolastico anno 2018-19. Atto di indirizzo”. 

RICHIAMATA la propria determinazione n.355/78 del 05/10/18; 

RICHIAMATA la determina dell’Ufficio Socio-culturale n.389/72 del 09/11/18; 

VISTO il contratto Rep. N.4 del 12/11/18 

RICHIAMATA la comunicazione inviata dalla ditta Caruso Gennarino, assunto al Prot. dell’Ente 

n.1405 del 13.03.19;    

VISTO che necessita provvedere alla riparazione dello scuolabus IVECO Cacciamali targato 

CF260XZ; 

VISTO che necessita impegnare la somma totale di € 1.678,71 per l’intervento di riparazione dello 

scuolabus sopra menzionato e di rimandare la liquidazione con atto successivo ad intervento avvenuto; 

RITENUTO di dover provvedere con immediatezza ai predetti  interventi per garantire il trasporto 

scolastico ed evitare pericoli per gli utenti; 

ACQUISITO il preventivo nr. 52/2019 del 15/03/2019 della ditta Autofficina e Ricambi Quadrifoglio 

di Benedetto Francesco c.da Soverano 4, 87043 – Bisignano (Cs), assunto al Prot. dell’Ente n.1486 del 

18/03/19; 

DATO ATTO che la Ditta ha l’appalto per la manutenzione ordinaria dei mezzi e che pertanto viene 

autorizzato l’intervento di che trattasi; 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il regolamento  di contabilità; 

VISTO l’art.184 del D.Lg.vo n.267/2000;   

                                                                 D E T E R M I N A 

DI impegnare per le ragioni di cui alla premessa la somma spettante di € 1.678,71  imputata  sul 

cap.1417 Bilancio 2019/21 per l’intervento in oggetto; 

Reg. Gen. n°108 

Del 22/03/2019 

                Reg. di Servizio n°26 

                Del 22/03/2019 



DI liquidare con atto successivo, a presentazione di regolare fattura; 

DI comunicare la presente al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per il controllo, la 

contabilizzazione e trasmissione al tesoriere così come previsto dall’art. 185 comma 3 del D. Lgs. 

267/2000. 

 

       IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

        SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                                  F.to Dr. Carlo SICILIA 

                                                                               

 

 

PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole                                                        IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  

                                                                                                                           FINANZIARIO 

                                                                                                                F.to Dott. Rag. Manlio NARDI 

 

Data ____/03/2019 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente:  

 è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n. ___ dal  _____/03/2019 e così per 15 gg. consecutivi   

  

                                                                                              IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                F.to Dr. Carlo SICILIA 

                                                                                                                  

 


